UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN MỸ

Số:              /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Mỹ, ngày 30 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO (LẦN 2)
Về việc thu dọn tài sản là cây cối, hoa màu trên đất của hộ gia đình, cá nhân để

Nhà nước thực hiện dự án: Khu số 3, số 4 phía Bắc thuộc
Khu đô thị phía Tây Nam, thành phố Bắc Giang.

Kính gửi: Ông Dương Văn Long (Bột)

 Trú tại thôn Tân Phượng, xã Tân Mỹ, thành phố Bắc Giang.

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh về việc

Ban hành quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Thực hiện Thông báo số 203/TB-UBND ngày 15/8/2022 của UBND thành

phố Bắc Giang về việc thu hồi đất, để thực hiện dự án: Khu số 3, số 4 phía Bắc

thuộc Khu đô thị phía Tây Nam, thành phố Bắc Giang.

Chủ tịch UBND xã Tân Mỹ thông báo như sau:

1. Căn cứ vào hồ sơ, tài liệu có liên quan và chỉ giới thu hồi thực hiện dự

án đã được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền phê duyệt thì hộ gia đình ông (bà)

đã tự ý lấn một phần diện tích đất ao Gỗ thuộc quỹ đất công ích do UBND xã Tân

Mỹ quản lý (ông Mai Văn Chỉ được UBND xã Tân Mỹ giao thầu đến nay đã hết

hạn). Do vậy, để đảm bảo tiến độ thực hiện dự án, Chủ tịch UBND xã Tân Mỹ

yêu cầu gia đình Ông (bà) khẩn trương thu dọn tài sản, vật kiến trúc, cây cối, hoa

mầu trên đất công ích nằm trong chỉ giới thu hồi của dự án. Thời gian thực hiện:

Xong trước 17 giờ 00 phút ngày 07/02/2024.

2. Sau thời gian nêu trên, nếu gia đình Ông (bà) không thu dọn tài sản, vật

kiến trúc, cây cối, hoa mầu của gia đình trên đất công ích để bàn giao mặt bằng

cho Nhà nước thì gia đình Ông (bà) hoàn toàn chịu trách nhiệm thiệt hại về tài

sản của gia đình, do gia đình Ông (bà) không thực hiện. Đơn vị thi công tiến hành

san ủi GPMB theo kế hoạch và không chịu trách nhiệm đối với tài sản của gia

đình Ông (bà) nằm trong chỉ giới thu hồi thực hiện dự án Khu số 3, số 4 phía Bắc

thuộc Khu đô thị phía Tây Nam, thành phố Bắc Giang.

Vậy, Chủ tịch UBND xã Tân Mỹ yêu cầu hộ gia đình Ông (bà) chấp hành

thu dọn tài sản, vật kiến trúc, cây cối, hoa mầu trên đất để Nhà nước thi công thực

hiện dự án theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã (để b/c);
- Đơn vị tư vấn GPMB;
- Đài phát thành của xã (để thông báo);
- BTCB, MTTQ, Trưởng thôn Tân Phượng (để chỉ đạo ở cơ sở);
- Lưu VT, HSBT./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Ngọc Khâm

		khamln_tanmy_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-02-01T09:13:56+0700

		2024-02-01T09:44:34+0700